

KALENDARIUM WYDARZEŃ, CZYLI JAK TO SIĘ WSZYSTKO ZACZEŁO....

2010 – 28 sierpnia

Otwarcie multimedialnej Sali Edukacji Ratowniczej w Wielkopolskim Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach.

Czytaj więcej na www.epoznan.pl "Nowe atrakcje w Wielkopolskim Muzeum Pożarnictwa

w Rakoniewicach.

[http://www.epoznan.pl/news-news-20518-Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach ma nowe atrakcje](http://www.epoznan.pl/news-news-20518-Muzeum_Pozarnictwa_w_Rakoniewicach_ma_nowe_atrakcje)

2010 – sierpień

Uruchomienie portalu edukacyjnego „Edukacja i Profilaktyka Pożarowa” – www.edukacja.psp.wlkp.pl

2010 - 21-22 czerwiec

Udział przedstawicieli Zespołu „Edukacja i Profilaktyka Pożarowa” w charakterze prelegentów podczas międzynarodowej konferencji „Fire Risk in Europe 2010” w Newcastle-Upon-Tyne w Wielkiej Brytanii.

Wystąpienie prelegentów z Polski dotyczyło „Nowego podejścia do oceny i zarządzania ryzykiem pożarowym w aspekcie społecznym w Państwowej Straży Pożarnej w Wielkopolsce” („New quality in social fire risk assessment and management in the State Fire Service in Wielkopolska”).

Czytaj więcej: <http://www.psp.wlkp.pl/?art=3862>

2010 – marzec/czerwiec

Opracowywanie merytoryczne i graficzne ulotek, plakatów i broszur edukacyjnych oraz ich publikacja:

- Gdzie dym tam pożar
- Bezpieczny dom
- Bezpieczne Święta
- Pożar nie musi ciebie zabić, aby zrujnować Tobie życie!
- Czujka dymu może uratować Twoje życie
- Zapobieganie pożarom i innym zagrożeniom – Bezpiecznie w mieści i poza miastem – wskazówki metodyczne dla strażaków prowadzących zajęcia edukacyjne z dziećmi i młodzieżą
- Krzyżówka strażacka z hasłem
- Strażacki plan lekcji
- i inne....

2010 - 20 czerwca

Współorganizacja Festynu Świętofloriańskiego przy kościele pw. Św. Floriana przy ul. Kościelnej w Poznaniu.

Czytaj więcej: <http://www.psp.wlkp.pl/?art=3808>

2010 – 31 maj

Udział przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu w Festynie Zdrowotnym połączonym z Ogólnopolskim Festynem Rodzinnym Caritas z okazji Dnia Dziecka pod hasłem „Bądźmy razem” zorganizowanym przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania we współpracy z Caritas Archidiecezji Poznańskiej na Ostrowie Tumskim przy Katedrze Poznańskiej. Podczas festynu strażacy przeprowadzili szereg działań edukacyjnych z zakresu profilaktyki pożarowej pod wspólnym hasłem - Konkurs Rodzinny „Dzielni jak strażacy”.

2010 – 26 – 28 kwietnia

Przygotowanie wspólnego stoiska Komendy Wojewódzkiej PSP oraz Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu podczas XX Międzynarodowych Targów Ochrony Pracy, Pożarnictwa i Ratownictwa SAWO.

Na stoisku zaprezentowano działania straży pożarnej w Wielkopolsce o charakterze edukacyjnym i prewencyjnym, materiały informacyjno-edukacyjne dotyczące bezpiecznego zachowania się w przypadku pożaru oraz instalowania domowych czujek dymu.

Ponadto na stoisku zaprezentowano działalność Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach. Atrakcją stoiska była wystawa modeli samochodów strażackich, elementów umundurowania strażaka, maskotek strażackich oraz innych ciekawych przedmiotów przekazanych przez zaprzyjaźnione jednostki straży pożarnych z innych krajów.

2010 – 2 luty

Zatwierdzenie przez Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu **Wielkopolskiego Programu Zapobiegania i Walki z Pożarami „Edukacja i Profilaktyka Pożarowa”**.

2009 – listopad/grudzień

Wydanie Kalendarza Wielkopolskich Strażaków na 2010 rok zawierającego materiały edukacyjno-profilaktyczne z zakresu prewencji społecznej.

Obejrzyj w **Galerii** KW PSP w Poznaniu:

<http://www.psp.wlkp.pl/foto/2010.01.21-Kalendarz/>

2009 – 22 września

Decyzją Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP powołano międzywydziałowy Zespół ds. Wielkopolskiego Programu Zapobiegania i Walki z Pożarami „Edukacja i Profilaktyka Pożarowa”.

2009 – 10 – 13 sierpień

Udział przedstawiciela KW PSP w Poznaniu w pierwszym spotkaniu Europejskiej Sieci Ekspertów ds. dochodzeń pożarowych (European Network of Arson Practitioners) w Morpeth w Wielkiej Brytanii.

2009 – maj/ lipiec

Realizacja wspólnego projektu KW PSP w Poznaniu i Northumberland Fire and Rescue Service w Wielkiej Brytanii „Bezpieczny emigrant” (Migrants Worker Engagement Strategy) mającego na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa pożarowego wśród polonii brytyjskiej.

2008 – 15 – 16 wrzesień

Udział przedstawicieli Szkoły Aspirantów PSP i Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu w międzynarodowej konferencji Fire Crime in Europe 2008 w Newcastle-Upon-Tyne w Wielkiej Brytanii podsumowującej projekt dofinansowany przez EU „European Exchange of Best Practice in Arson Investigation and Prevention”.

Wspólne poprowadzenie warsztatów ”Fire Investigation - In Search of Pan-European Best

Practice” podczas konferencji.

2007 – 3 – 7 wrzesień

Pierwszy w Polsce kurs z dochodzeń pożarowych (Fire Investigation Course – FIC 01/2007) dla wielkopolskich strażaków i policjantów został zorganizowany w Szkole Aspirantów PSP w Poznaniu. W kursie uczestniczyli m.in. funkcjonariusze z komend powiatowych i miejskich PSP woj. wielkopolskiego z pięciu powiatów.

2007- 19 marca

Podpisanie listu intencyjnego między instytucjami uczestniczącymi w procesie ustalania przyczyn powstawania pożarów: Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu, Komendą Wojewódzką Państwową Strażą Pożarną w Poznaniu, Oddziałem Wielkopolskim PZU S.A., Oddziałem Wielkopolskim SITP. Inicjatorem oraz jednym z sygnatariuszy listu była Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.

List intencyjny dotyczył podniesienia standardów w zakresie dochodzeń pożarowych prowadzonych na terenie województwa wielkopolskiego.

2006 - 21-25 wrzesień ?

Spotkanie komendantów wojewódzkich PSP, Policji i SA PSP oraz przedstawicieli Oddziału Wielkopolskiego PZU S.A. w Poznaniu. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele zespołu ds. walki z podpaleniami (Arson Task Force) ze straży pożarnej Northumberland Fire and Rescue Service.

Spotkanie służyło zainicjowaniu współpracy w zakresie organizacji dochodzeń pożarowych.